Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Токаревская средняя школа №1

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]от 17.03.2023                                   р.п. Токаревка                                  №27-2

Об утверждении графика повышения квалификации
 руководящих и педагогических работников
в связи с переходом на обновленные ФГОС  СОО

	На основании приказа от 20.01.2023 года №  «Об утверждении состава рабочей группы и плана мероприятий по введению обновленного ФГОС СОО с 1 сентября 2023 года»), с целью организованного введения обновленных федеральных государственных образовательных стандартов среднего общего образования в МБОУ Токаревской СОШ №1
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить График повышения квалификации руководящих и педагогических работников в связи с переходом на обновленные ФГОС СОО
1. Назначить ответственными за реализацию данного графика заместителя директора по УВР Титову Т.В.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

       Директор школы:	                                 С.В. Шиповская

С приказом ознакомлен (а):

	УТВЕРЖДАЮ
Директор
МБОУ Токаревской СОШ №1
_____________________С.В. Шиповская
«27» марта 2023 года

График повышения квалификации руководящих и педагогических работников в связи с переходом на обновленные  ФГОС СОО

	№
	ФИО
	Должность
	Срок

	«Введение обновленных ФГОС общего образования: управленческий аспект»

	1.
	Титова Т. В.
	Заместитель директора по УВР
	Апрель – июнь 2023 года

	2.
	Нефедова О.В.
	Заместитель директора по УВР

	3.
	Деребезова Н. Н.
	Заместитель директора по ВР

	«Реализация требований обновлённых ФГОС СОО в работе учителя»

	1.
	Глушкова Н.В.
	Учитель русского языка и литературы
	Апрель – июнь 2023 года

	2.
	Симонова О.Н.
	Учитель русского языка и литературы

	3.
	Малышкина И.Ю.
	Учитель английского языка

	4.
	Титова Т.В.
	Учитель математики

	5.
	Кожевникова Т.А.
	Учитель математики

	6.
	Анохин С.О.
	Учитель информатики

	7.
	Панюшкин Ю.Н.
	Учитель физики

	8.
	Шулюпина Г.В.
	Учитель физики и информатики

	9.
	Мурылева Е.М.
	Учитель химии

	10.
	Суздалева Л.В
	Учитель химии и биологии

	11.
	Кузина Л.А.
	Учитель биологии

	12.
	Большакова И.В.
	Учитель истории и обществознания

	13.
	Мезина М.С.
	Учитель истории и обществознания

	14.
	Мурылева Г.В.
	Учитель географии

	15.
	Нефедов О.А.
	Учитель географии и ОБЖ

	16.
	Зимина И.В.
	Учитель ОБЖ

	8.
	Пашкова Н.В.
	Учитель физической культуры

	9.
	Сафронов Р.В.
	Учитель физической культуры